UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:        / CV – UBND

V/v: Tăng cường chỉ đạo

thực hiện tiêu chí xã NTM và

NTM nâng cao năm 2022.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày       tháng     năm 2022

 Kính gửi:        - Phòng nông nghiệp &PTNT huyện

      -  Các thôn trên địa bàn xã;-

     - Thành viên Ban chỉ đạo NMT xã.

 Thực hiện Công văn số 2571/ UBND-NN ngày 07/10/2022 của UBND

huyện Cẩm Thuỷ về việc tăng cường chỉ đạo thực hiện tiêu chí xã NTM và NTM

nâng cao năm 2022.

 Thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới (NTM) năm 2022, đến

nay tiến độ thực hiện một số tiêu chí của xã còn chậm so với yêu cầu đề ra, để

hoàn thành các chỉ tiêu về NTM năm 2022. UBND xã đề nghị các thôn trên địa

bàn xã ban, ngành có liên quan tăng cườngtổ chức thực hiện tốt một số nội dung

sau:

1. Đối với các thôn:

 Các tiêu chí đã đạt thì duy trì và nâng cao đồng thời rà soát các tiêu chí

chưa đạt xây dựng kế hoạch cụ thể để thực hiện.

 Tuyên truyền sâu rộng đến tầng lớp nhân dân về các nội dung trong xây

dựng nông thôn mới, đặc biệt là vệ sinh đường làng ngõ xóm; chỉnh trang dọ

dẹp khuân viên nhà cửa; cải tạo vườn ao chuồng; nhân rộng các mô hình làm

kinh tế mang lại hiệu quả cao trên địa bàn ….

2. Đối với ban chỉ đạo xây dựng NMT xã;

 Căn cứ vào các chức năng nhiệm vụ được giao để tham mưu tích cực cho

UBND để đảm bảo về thời gian trong khung thời gian thẩm định về đích NTM

của xã theo kế hoạch và tiến độ huyện đề ra.

 Trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc báo cáo về trưởng ban,

phó ban xây dựng NTM của xã để xin ý kiến chỉ đạo.

 Nhận được công văn này đê nghị các thôn trên địa bàn xã, các thành viên

ban chỉ đạo xây dựng NTM xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hải

		hailn.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-12T10:57:13+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-12T15:20:18+0700

		2022-10-12T15:20:32+0700

		2022-10-12T15:20:46+0700